Совет депутатов Берёзовского сельсовета

Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	20.12.2023

	59

	с. Березовка

           О перспективном плане работы Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2024 год
Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Совета депутатов Берёзовского сельсовета на 2024 год, в соответствии  со статьей 25 Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет, статьей 17 Регламента Совета депутатов Берёзовского сельсовета, Совет депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план  работы Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2024 год.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
     Глава сельсовета                                                                       А.П.Агальцова
                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                        Решением  Совета депутатов
                                                                                        Берёзовского сельсовета

                                                                                        Первомайского района
                                                                                        от 20.12.2023 № ______
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НА 2024 ГОД

	сроки
	 Основные  вопросы
	исполнитель

	Сессии Совета депутатов Березовского сельского

	февраль
	· О подготовке и проведении семнадцатой сельской конференции граждан Берёзовского сельсовета

· О мероприятиях по подготовке проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Берёзовский сельсовет Первомайского  района Алтайского края

· Приведении действующих муниципальных нормативных  правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Специалисты администрации

Глава сельсовета

Председатели постоянных депутатских комиссий

	апрель

	· О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Берёзовский сельсовет
· «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год»

· Приведение действующих муниципальных нормативных  правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Глава сельсовета

Специалисты администрации

Глава сельсовета

Председатели постоянных депутатских комиссий

	август
	· Об информации о  работе  участковых уполномоченных полиции  ОВД Первомайского района на участках   Берёзовского  сельсовета за 1 полугодие 2024 года

· Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Глава сельсовета

Председатели депутатских комиссий

	октябрь
	· Об утверждении соглашений о передаче администрацией Первомайского района администрации Березовского сельсовета части полномочий

·  Об утверждении соглашений о передаче администрацией Березовского сельсовета Первомайского района администрации Первомайского района части полномочий

· Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Глава сельсовета

Председатели постоянных депутатских комиссий

	декабрь
	· О бюджете поселения на 2025 год

· О плане работы  представительного органа  на 2025год.
	Глава сельсовета

Специалисты администрации

	декабрь
	· О бюджете поселения на 2025 год

· О плане работы  представительного органа  на 2025год.
	Глава сельсовета

Специалисты администрации

	Работа постоянной комиссии по местному самоуправлению и правопорядку

	В соответствии с планом работы Совета депутатов
	· Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Березовского сельсовета

	В соответствии с планом работы Совета депутатов
	· Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	· Весь период
	· Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Березовского сельсовета по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	март
	· Подготовка к проведению семнадцатой сельской конференции граждан

	апрель
	· О подготовке и проведении Дня Победы

	Председатель комиссии

	май
	· Проведение праздника Дня  победы

· Подготовка к проведению выборов депутатов

· О подготовке и праздновании  Дня защиты детей
	Директора школ, СДК, библиотека

	весь период
	· Участие в работе  временных комиссий и рабочих групп

	весь период
	· Участие в работе  временных комиссий и рабочих групп

	Работа постоянной комиссии по вопросам собственности,  земельных отношений, охране окружающей среды.
	В соответствии с планом работы Совета депутатов
	· Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Березовского сельсовета

	В соответствии с планом работы Совета депутатов
	· Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	· Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Березовского сельсовета по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	· Участие в работе временных комиссий и рабочих групп

	март
	· О ходе выполнения правил по благоустройству населённых пунктов

	Глава сельсовета

Специалисты администрации

	апрель
	· О проведении месячника по благоустройству территорий
	Председатель комиссии

	ноябрь
	· Об итогах работы комиссии за 2024 год и плане работы на 2025 год
	Председатель комиссии

	ноябрь
	· Об итогах работы комиссии за 2024 год и плане работы на 2025 год
	Председатель комиссии

	Работа постоянной комиссии по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике
	В соответствии с планом работы Совета депутатов

	· Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов Березовского сельсовета

	В соответствии с планом работы Совета депутатов
	· Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Апрель, ноябрь
	· Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам:

- отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год;

- о бюджете поселения на 2025 год

	Весь период
	· Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов Березовского сельсовета по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	· Участие в работе временных комиссий и групп

	апрель
	· Информация об исполнении бюджета за 2023 год
	Председатель комиссии, Гл.специалист по финансам

	ноябрь
	Об итогах работы комиссии за 2024 год и плане работы на 2025 год
	Председатель комиссии

	декабрь

	· О бюджете поселения на 2025 год

	Председатель комиссии

Глава сельсовета

Гл.специалист по финансам

	декабрь

	· О бюджете поселения на 2025 год

	Председатель комиссии

Глава сельсовета

Гл.специалист по финансам

	Учёба депутатов
	1 квартал

	· О порядке принятия Устава поселения и муниципального правового акта  о внесении в Устав изменений и дополнений
	Заместитель главы администрации

	2 квартал
	· О задачах депутата по привлечению населения и общественности с целью соблюдения установленных правил благоустройства
	Зам. главы администрации

	3 квартал
	· О правовом статусе депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе
	Глава сельсовета

	4 квартал

	· Изменения  законодательства
	Глава сельсовета

	4 квартал

	· Изменения  законодательства
	Глава сельсовета

	Организационная  деятельность депутатов

	· Участие в работе  сессий Совета депутатов;

· Участие в заседаниях постоянных комиссий  и рабочих групп;

· Внесение письменных предложений при формировании проекта повестки  дня сессии;

· Предоставление проектов решений для включения в повестку дня сессии;

· Осуществление контроля за исполнение решений принятых Советом депутатов;

· Организация и проведение личного приема граждан;

· Отчет перед избирателями на округах;

· Направление депутатских запросов;

· Организация работы с общественными организациями;

· Участие в организации  и проведении  социально-значимых мероприятий на территории муниципального образования

	·